
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

« Ш к о л а - и н т е р н а т  № 1» г. Во рк уты  
(ГОУ РК «ШИ  № 1» Г. ВО Р К У Т Ы )

П Р И К А З
........2023 г.

г. Воркута

Об утверждении Программы Энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности ГОУ РК «ШИ № 1» г. Воркуты на 2023-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261 -  ФЗ 

«Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с целью 

эффективного и рационального использования топливно-энергетических ресурсов, 

снижение финансовой нагрузки на бюджет учреждения за счет сокращения 

платежей за потребление воды, тепло- и электроэнергию 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую Программу Энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности ГОУ РК «Школа-интернат № 1» г. Воркуты на 

2023-2025 годы.

2. Возложить обязанности по контролю за реализацией Программы 

Энергосбережения и повышения энергетической эффективности на заместителя 

директора Бевз Л.Т.

3. Приказ разместить в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте ГОУ РК «ШИ № 1» г. Воркуты;

И.о. директора Л.Т. Бевз


